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Lisa 

KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirjaga 

„Jõelähtme Vallavalitsuse ja tema hallatavate asutuste 

Kostivere Kool ja Kostivere Lasteaed haldusjärelevalve 

õiendi kinnitamine“ 

 

 

ÕIEND HALDUSJÄRELEVALVE TEOSTAMISE KOHTA  
JÕELÄHTME VALLAVALITSUSE JA TEMA HALLATAVATE ASUTUSTE 

KOSTIVERE KOOL JA KOSTIVERE LASTEAED ÜLE 

 

 

I. SISSEJUHATUS 

 

1. Haldusjärelevalve viidi läbi kantsleri 20.01.2020 käskkirja nr 16 „Haldusjärelevalve 
teostamine Jõelähtme valla ja tema hallatavate asutuste Kostivere Kool ja Kostivere 

Lasteaed üle“ alusel. 
2. Haldusjärelevalvet Jõelähtme valla ja nimetatud õppeasutuste tegevuse õiguspärasuse üle 

teostati eesmärgiga hinnata, kuidas on õppeasutustes sisehindamisel selgitatud välja 
õppeasutuste tugevused ja parendusvaldkonnad ning kuidas on kooli ja lasteasutuse 

arengukava koostamisel arvestatud sisehindamise tulemustega.  

3. Järelevalvet teostasid Haridus- ja Teadusministeeriumi välishindamisosakonna eksperdid 

Piret Otti ja Pärje Ülavere.  

4. Haldusjärelevalve algas 17.02.2020. 

5. Haldusjärelevalves vesteldi vallavalitsuse esindajatega, õppeasutuste juhtkondadega, 
tugispetsialistide ja haridusliku erivajadusega õppe koordineerijaga (edaspidi HEVKO), 

hoolekogude, õppenõukogu, pedagoogilise nõukogu ja õpilasesinduse esindajatega. 
6. Kostivere Koolis toimub õpe I–III kooliastmes, kus õpib 151 õpilast ja  töötab 27 pedagoogi. 

Kostivere Lasteaias on 123 last ja töötab 22 pedagoogi. 

 

II. KOKKUVÕTE 

 

2.1. Koolis ja lasteaias on läbi viidud sisehindamine ning mõlemal õppeasutusel on kehtiv 

arengukava. 

2.2. Nii koolil kui lasteaial on kehtiv sisehindamise kord, lasteaia vastavast korrast ei selgu, 

milliseid tegevusi hindamiseks millisel ajal läbi viiakse ning kelle poolt. Mõlema asutuse 
sisehindamise kord vajab uuendamist. 

2.3. Koolis on sisehindamise aruanne tõenduspõhine, tugineb tegevus- ja tulemusnäitajatele, 
kuid puuduvad igapäevase tegevuse analüüsiks vajalikud andmed, et koostada 

parendustegevuseks vajalik tegevuskava. Lasteaia sisehindamise aruandes on välja toodud 
asutuse tugevused ning parendusvaldkonnad, kuid mitmed sisehindamise aruandes välja 
toodud tugevused ja parendusvaldkonnad ei seostu aruandes kajastatud andmete ning 

kirjeldustega, seega ei nähtu aruandest, mil viisil parendusvaldkonnad leiti. Sisehindamisel 

leitud tugevused ja parendusvaldkonnad peavad tuginema tõenduspõhistele alustele ning 
nende leidmise protsess peab olema järjepidevuse tagamiseks dokumenteeritud. 

2.4. Nii kooli kui ka lasteaia arengukava tegevuskava koostamisel ei ole täiel määral arvestatud 

sisehindamisel leitud parendusvaldkondadega ning sellest ei nähtu, kuidas, milliste 
tegevustega ning millises ajaraamis kavatsetakse eesmärkide täitmiseni jõuda. 
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2.5. Koolis on põhikooli matemaatika eksamite tulemused olnud viimastel õppeaastatel 
võrreldes riigi keskmiste tulemustega madalamad. Sisehindamisel on kool seda 

parendusvaldkonda märganud. Eesmärgipäraseid ja järjekindlaid tegevusi sisehindamisel 

väljatoodu põhjal aga kooli arengukavas ja üldtööplaanis kavandatud ei ole. 2018/2019. 

õppeaastal oli seatud eesmärgiks 9. klassi kvaliteetne ettevalmistamine lõpueksamiteks, 
käesolevaks õppeaastaks ei ole nimetatud probleemiga tegelemist enam eesmärgina 
püstitatud. Seda, kas probleem on leidnud lahenduse, ei ole tõenduspõhiselt selgitatud ja 

analüüsitud. Kahel varasemal õppeaastal oli vastav parendusvaldkond välja toodud, kuid 

eesmärgipärane tegevuskava probleemiga tegelemiseks dokumentides ei kajastunud.  

2.6. Kuna arengukavas otseselt matemaatika õpitulemuste parendamisega seonduvat käsitletud 
ei olnud, valiti järelevalves arengukava tegevuskavas esitatud 15 tegevusest välja kolm, 
mis on vähemalt mingil viisil, kuid kaudselt seotud tõstatunud probleemiga. Kahe tegevuse 

(kooli õppekava analüüs ja täiendamine, õpilaste eneseanalüüsioskuste arendamine) 
täitmine ei leidnud koolis tõendamist, kolmanda tegevuse (erivajadustega õpilaste 
väljaselgitamine, vajaduste kaardistamine, nende toetamine ja õppe diferentseerimine) 

täitmine leidis osaliselt tõendamist. Eelmistel aastatel kooli sisehindamises tuvastatud 

raskused III kooliastme õpilaste toetamisel jätkuvad ka käesoleval õppeaastal, kuigi neid 

sisehindamises enam parendusvaldkonnana välja toodud ei olnud. 

2.7. Koolil on üldtööplaan ja lasteaial õppeaasta tegevuskava, kuid nende koostamisel ei ole 

arvestatud arengukava, õppekava, õppeaasta üldeesmärkide ja  eelmise õppeaasta 
sisehindamise tulemustega. Lasteaia õppeaasta tegevuskava ei ole kinnitatud vastavalt 

nõuetele enne õppeaasta algust. 
2.8. Lasteaial on kehtiv õppekava. Õppekava on vastavuses koolieelse lasteasutuse riikliku 

õppekavaga. 
2.9. Kooli kehtiv õppekava ei ole kooskõlas põhikooli riikliku õppekavaga ning vajab üldosa 

ja nelja ainekava (III kooliastme loodusõpetus, keemia, tehnoloogiaainete õppekorraldus, 
kehaline kasvatus) korrigeerimist.  

2.10. Koolis on vajakajäämised töös põhjuseta puudujatega, koostöös vallavalitsusega tuleb 
rakendada tõhusamaid meetmeid koolikohustuse täitmise tagamiseks. 

2.11. Koolis töötavad tugispetsialistidena sotsiaalpedagoog, eripedagoog, psühholoog, lisaks 

ka õpiabiõpetajad, lasteaias eripedagoog. Vallavalitsus on sõlminud MTÜ Perede ja Laste 

Nõuandekeskusega koostöölepingu, mille kohaselt tagatakse koolis täiendavalt 
eripedagoogi ja lasteaias psühholoogi teenus. Lasteaias ja koolis ei ole tagatud logopeedi 
teenus, kuigi vajadus selleks on mõlemas õppeasutuses tuvastatud. Õppeasutuste pidajal 

on kohustus tagada vajadusel tasuta logopeedi teenus nii lasteaias kui ka koolis.  

2.12. Kooli 27 pedagoogilisest töötajast on nõuetele vastav kvalifikatsioon direktoril, 
õppejuhil, koolipsühholoogil, sotsiaalpedagoogil, eripedagoogil ja 11 õpetajal. 
Tähtajaline tööleping on sõlmitud kaheksa õpetajaga, neist kolm õpib magistriõppes. 
Huvijuhil, kes annab kaks ainetundi, puudub õpetajana töötamiseks nõutav 
kvalifikatsioon. Lasteaias töötab 22 pedagoogi, kellest 19-l vastab kvalifikatsioon 
nõuetele. Kvalifikatsioon ei vasta nõuetele kolmel lasteaiaõpetajal, kellega on sõlmitud 
tähtajaline tööleping. 

 

III. OLUKORRA KIRJELDUS 

 

3.1. Kooli parendustegevuste väljaselgitamine, arengu kavandamine ja elluviimine 

Kooli 2017. ja 2018. aasta põhikooli ühtsete ülesannetega eksamite tulemused olid Eesti ja 

Jõelähtme valla keskmisest madalamad, eriti suur erinevus ilmnes matemaatikas. 
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Põhikooli lõpueksamite tulemused 

Eesti keel 2016 2017 2018 2019 

Eesti koolide keskmine 75,18 73,70 73,35 72,00 

Kostivere Kool 84,71 70,67 70,92 76,17 

Jõelähtme valla koolide 
keskmine 

74,95 72,98 72,14 70,04 

Allikas: Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi EHIS) ja Eksamite Infosüsteemi (edaspidi EIS) 

Haridussilma vahendusel 

 

Matemaatika 2016 2017 2018 2019 

Eesti koolide keskmine 33,47 36.81 32,54 35,54 

Kostivere Kool 37,14 23,33 26,31 33,17 

Jõelähtme valla koolide 
keskmine 

34,74 37,62 33,71 36,59 

Allikas: EHIS ja EIS Haridussilma vahendusel 

Järelevalve eesmärk oli saada ülevaade, kuidas on koolis sisehindamisel märgatud seda 
probleemi ning milliseid parendustegevusi on rakendatud. Selleks uuriti, kuidas on märgatud 
õpilase arengu toetamise vajadust, kas õppeasutuste pidaja on loonud võimalused õpilaste 
arengu toetamiseks, milliseid meetmeid on rakendatud ning kuidas on hinnatud meetmete 

rakendamise tõhusust. Samuti vaadeldi lapse arengu toetamist koolieelses lasteasutuses, et 

saada ülevaade, kas seal on tehtud kõik võimalik, et tagada õpilastele ettevalmistus kooliks.  

Kostivere Kooli sisehindamise korra on kinnitanud direktor1. Sisehindamise korra p-s 2.4 on 

nimetatud sisehindamise läbiviimise meetodid, nt EHISe ja koolisisese statistika, õppeasutuse 
tegevusnäitajate ning muu kogutud informatsiooni analüüs, kooli dokumentatsiooni analüüs 
(kooli arengukava, eKooli andmed, õpetajate töökavade analüüs, üldtööplaan).  

Kooli sisehindamise aruanne on koostatud perioodi 2014–2017 kohta, s.o enne kehtiva 

arengukava koostamist. Aruande on kinnitanud direktor2.  

Nimetatud sisehindamise aruandes on alajaotuses „Õppe- ja kasvatusprotsess“ statistiliste 
näitajate analüüsi tulemusel esitatud muuhulgas järgmised parendusvaldkonnad: tõhustada 
matemaatika õpetamist, et õpilased suudaksid sooritada tasemetööd ja põhikooli lõpueksamid 
positiivsele tulemusele; selgitada välja ebaedu põhjused ja rakendada sobivaid tugimeetmeid; 

vähendada täiendavale õppetööle jäetud õpilaste arvu ning viia miinimumini klassikursuse 
kordajate arv, selgitada välja õpilaste ebaedu põhjused ja rakendada sobivaid tugimeetmeid; 
viia põhjuseta puudujate õpilaste arv miinimumini; sotsiaalpedagoogil tegeleda põhjuste 
väljaselgitamisega ja rakendada tugimeetmeid. Seega on kool kasutanud sisehindamise aruande 

analüüsivas osas tegevus- ja tulemusnäitajaid, kuid puuduvad koolisisesest statistikast ja kooli 
dokumentatsiooni analüüsist tulenevad andmed, nagu õpilaste hinnete, puudumiste, päevikutest 
tundide sisu, koduste tööde sisu ja mahu, tunnivaatluste jms analüüs, mistõttu on raske selgitada 
välja õpilaste ebaedu põhjuseid ning rakendada tõhusaid tugimeetmeid. 

                                                 
1 Direktori 19.05.2016 käskkiri nr 1-7/7. 
2 Direktori 04.10.2017 käskkiri nr 1-7/3. 
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Kooli arengukava on koostatud aastateks 2018–2022. Arengukava eelnõule on andnud 
arvamuse õppenõukogu3 ja hoolekogu4. Arengukava on kinnitanud kooli pidaja5.  

Arengukavas on esitatud sissejuhatus, üldandmed, kooli missioon, visioon, väärtused ja 
sümboolika ning põhiväärtused. Arengukava osaks on tegevuskava valdkonniti. Iga valdkonna 
juures on nimetatud eesmärgid ning nendele järgneb tabel, kus on esitatud tegevused, tulemus, 
täitmise aastaarv ning vastutaja. Alajaotuses „Õppe-kasvatusprotsess“ seatud eesmärgid ei ole 

otseselt seotud sisehindamise aruandes esitatud parendustegevustega. Arengukavas seatud 

eesmärgid on järgmised: iga õpilane väärib tähelepanu, iga õpilase eripära ja võimetega 
arvestamine, õpilaste kaasamine kooli igapäevaelu korraldusse; õpilaste positiivsete 

isikuomaduste arendamine, kuid ei selgu, kuidas hakkab kool nt välja selgitama õpilaste ebaedu 
põhjuseid. Need eesmärgid on sõnastatud pigem põhimõtete ja tegevustena, kuid eesmärkide 
täitmise mõõtmine ei ole võimalik, kui seda ei ole arengukavas planeeritud ja  mõõdikuid ei ole 
määratletud.  

 

Kui sisehindamisel leiti selged ning konkreetsed probleemid,  kuid arengukavas neid ei 

käsitleta, on oht, et nende probleemide lahendamine ei saa kooli prioriteediks. Kui 

sisehindamises toodi välja vajadus toetada õpilasi just matemaatika õppeaines, siis arengukavas 
vastav eesmärk puudub. Arengukavas võibki eesmärke seada üldisemalt ning õpilase arengu 
üldisem toetamine võib kaasa tuua ka selle, et lahenevad probleemid matemaatika osas, kuid 
see ei taga otseselt probleemidega tegelemist.  

 

Arengukavas püstitatud eesmärkide täitmiseks on arengukava tegevuskavas kavandatud 15 

tegevust. Järelevalves vaadeldi  kolme tegevust, mis seostuvad järelevalve aluseks oleva 
probleemiga – nõrkade matemaatika eksamitulemustega.  

1) Näiteks on üheks tegevuseks kooli õppekava analüüs ja täiendamine, mille tulemuseks on 

määratletud, et kooli õppekava on ajakohane ja tagab õpilaste mitmekülgse arengu. 
Nimetatud tegevuse täitmise ajaks on märgitud aastad 2018, 2019, 2020, 2021 ja 2022 ning 

vastutaja on õppejuht.  
2) Selles alajaotuses on veel näiteks selline tegevus nagu õpilaste eneseanalüüsi oskuste 

arendamine. Selle tegevuse tulemuseks on märgitud, et õpilased oskavad seada 
õpieesmärke, analüüsida oma arengut, anda tagasisidet, on ennastjuhtivad õppijad, 
vajadusel toetavad klassikaaslasi nende õpitulemuste saavutamise protsessis. Tegevuse 
täitmise tähtajaks on samuti märgitud kõik aastad ning vastutajaks on õpetajad.  

3) Kolmandaks näiteks selle alajaotuse tegevuste kohta on erivajadustega õpilaste 
väljaselgitamine, vajaduste kaardistamine, nende toetamine ja õppe diferentseerimine. Selle 

tegevuse tulemuseks on märgitud, et õpiraskustega õppija on varakult märgatud, iga 
erivajadusega õpilase kohta on individuaalne arengukaart, erivajadused on märgitud 
EHISes, individuaalsed õppekavad koostatakse vajaduspõhiselt, on vähenenud täiendavale 
õppetööle jäetud õpilaste arv, klassikursuse kordajate arv on viidud miinimumini. Täitmise 
tähtajaks on kõik arengukava perioodi aastad ning vastutajaks õppejuht, HEVKO ja 

õpetajad. 

                                                 
3 Õppenõukogu 12.12.2017 koosoleku otsus nr 3-10/3. 
4 Hoolekogu 12.12.2017 koosoleku protokoll. 
5 Jõelähtme Vallavalitsuse 25.01.2018. a määrus nr 3 „Kostivere Kooli arengukava kinnitamine“. 
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Arengukavas seatud eesmärkide elluviimiseks planeeritud tegevused esitatakse õppeaastate 

kaupa üldtööplaanis6. Kooli üldtööplaan sisaldab üldsätteid, üldeesmärke õppeaastaks, klasside 
koosseise, pedagoogilise personali nimekirja, tunnijaotusplaani, päevakava, koolivaheaegu, 
õppenõukogu koosolekute aegu ja sisu, sündmuste plaani jms. Tegevusi eesmärkide täitmiseks 
üldtööplaanis ei ole. Üldtööplaan ei ole seega nõuetekohane. Üldtööplaani on kinnitanud 

õppenõukogu7 ja direktor8. Üldtööplaani kinnitab õigusaktide kohaselt õppenõukogu9, selle 

veelkordne kinnitamine direktori poolt ei ole vajalik ning põhjustab segadust.  

Eeltoodu näitab, et koolis on sisehindamisel märgatud olulisi parendusvaldkondi, kuid need ei 

ole jõudnud õppeasutuse arengu planeerimise dokumentidesse. Üksnes parendusvaldkondade 

märkamine ei taga arengut. Selleks on vaja planeerida konkreetsed tegevused, määratleda 
tegevuskava koos tähtaegadega ning kokku leppida vastutajad, kes tagavad eesmärkide 
täitmise. Samuti on oluline määratleda oma organisatsiooni jaoks mõõdikud, mis aitavad 
eesmärkide täitmist jälgida.  

Koolis töötab 27 pedagoogi. Sellise personali arvu juures ei saa eeldada, et kõik neist 
tõlgendavad parendusvaldkondi ning arengusuundi samal viisil ning suudavad ilma selgete 

kokkulepeteta tagada kooli järjepideva arengu. Üldtööplaanis konkreetse tegevuskava loomise 
üks eesmärk on tagada, et kogu personal teaks, milliste eesmärkide poole milliste tegevustega 

liigutakse ning kes konkreetsete tegevuste eest vastutab.  

2017/2018. õa töö kokkuvõttes on kirjas, et matemaatikaeksamiks valmistati õpilasi põhjalikult 
ette – alates veebruarist oli neil selleks üks konsultatsioonitund nädalas, mõnel õpilasel oli 

koduõpetaja, mõnega vesteldi juhtkonna koosolekutel ning aidati õppimisplaane teha, aga siiski 
ei sooritanud kuus õpilast 14st eksamit esimesel korral. See näitab, et kool peaks analüüsima, 
kas tegevusplaan oli vajalikul määral konkreetne ning kogu personalile arusaadav. Lisaks viitab 

see vajadusele välja selgitada, mida tuleks edaspidi teisiti teha, et saavutada eesmärgi tõhusam 
täitmine.  

2018/2019. õa üldtööplaanis seatud üldeesmärkidest on samuti üks 9. klassi õpilaste kvaliteetne 
ettevalmistamine lõpueksamiteks ning nõustamine gümnaasiumi või ametikooli valimisel, 
gümnaasiumide külastamine novembrikuu jooksul. Eesmärkide täitmiseks tegevusi 
üldtööplaanis kavandatud ei ole, seega ei selgu, kas ja kuidas selle täitmiseks tegutseti. 
Tagasisides õiendi eelnõule märkis kool, et 2018/2019. õppeaastal võeti matemaatikaeksami 
tulemuste parandamiseks ette konkreetseid samme – kehtestati matemaatika üleminekueksam 
8. klassis, käivitati matemaatikaring ning suunati õpilasi osa võtma Tallinna Tehnikaülikooli 

Mercury tehnoloogia laagritest ja Tartu Ülikooli Teaduskoolist. 2019. aasta matemaatika 

eksami tulemus oli võrreldes 2017. aastaga (23,33) ja 2018. aastaga (26,31)  tunduvalt parem 
(33, 17).  Samuti olid 8. klassi matemaatika üleminekueksami tulemused head. Tuginedes 2019. 

aasta eksamite tulemustele otsustati jätkata eelneval õppeaastal käivitatud tegevustega, kuid 

õppeaasta üldeesmärkides neid pole välja toodud, kuna tegemist oli jätkutegevustega. 

2019/2020. õa üldtööplaanis õppeaastaks seatud üldeesmärkide hulgas 9. klassi või 
matemaatika õpitulemustega seonduvat ei ole. Direktori sõnul oli eelmises lõpuklassis palju 
haridusliku erivajadusega (edaspidi HEV) õpilasi, ka vanemad ei olnud toetavad, kuid sel 
                                                 
6 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, § 4. 
7 Õppenõukogu 30.08.2018 koosoleku protokoll nr 3-9/7; õppenõukogu 29.08.2019 koosoleku protokoll nr 3-9/6. 
8 Direktori 30.08.2018 käskkiri nr 1-7/9; direktori 01.09.2019 käskkiri nr 1-5/1. 
9 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 2 p 2. 
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õppeaastal ei peetud vajalikuks, et see eesmärk oleks fookuses, kuna tugineti matemaatika 

üleminekueksami tulemustele ja need olid paremad. Direktor nõustus samas vestluses, et 

üldtööplaan ei ole koostatud nõuetekohaselt.  

Kokkuvõttes võib öelda, et kool on sisehindamisel märganud 9. klassi matemaatika 
lõpueksamite tulemustega seotud probleemi. Eesmärgipäraseid ja järjekindlaid tegevusi 
üldtööplaanis kavandatud ei ole.  

Soovitus 

Lähtuda arengukavas eesmärkide püstitamisel muuhulgas õppeasutuse sisehindamise aruandes 
esitatud parendustegevustest. Arengukava eesmärgid sõnastada nii, et nende täitmine on 
mõõdetav. 

 

3.2. Õppekava ja õppekorraldus 

Kooli õppekava on kehtestanud10 direktor11.  

Õppejuhi sõnul muudeti käesoleva aasta jaanuaris õppekavas hindamise korda, kuna tõstatus 
probleem õpilase käitumise hindamisega: aineõpetajad lähtusid käitumise hindamisel nende 
tunnis toimuvast, viimane sõna oli klassijuhatajal ning mõnikord hindas klassijuhataja õpilase 
käitumist madalamalt kui aineõpetajad, mistõttu otsustati, et klassijuhataja saab panna õpilasele 
mitterahuldava käitumishinde, kui niimoodi on hinnanud vähemalt kaks aineõpetajat. Samas 
vestluses kinnitas õppejuht, et tema jälgib koolis õppekava täitmist ning selleks vaatab ta 
valikuliselt õpetajate töökavasid, pisteliselt e-päeviku täitmist, sh hindeid ja hindamist ning 

külastab uute õpetajate tunde, kus vaatleb, kas õpetaja saab õpilastega kontakti. Nimetatud 

tegevused ja nende analüüs ei kajastu kooli dokumentides. 

SA Innove hinnangul12 ei ole kooli õppekava kooskõlas põhikooli riikliku õppekavaga13 

(edaspidi PRÕK) ning vajab üldosa ja nelja ainekava (III kooliastme loodusõpetus, keemia, 
tehnoloogiaainete õppekorraldus, kehaline kasvatus) korrigeerimist. Üldosas soovitatakse 
täiendada hindamise peatükki ning juhitakse tähelepanu sellele, et hindamise läbivad 

põhimõtted tuleb esitada õppekava üldosas, mitte lisas.  

Järelevalves esitati 9. klassi matemaatika õpetaja töökava. Õpetaja töökavas on planeeritud 
õppeteemad ja alateemad, õppevara kasutamine, meetodid, hindamine ja taotletavad 
õpitulemused ning integratsioon nädalate kaupa. Taotletavates õpitulemustes on esitatud 
ainealased õpitulemused. Meetoditena on nimetatud iseseisvat tööd, suulist küsitlust, 
paaristööd, rühmatööd ning ülesannete lahendamist, töölehe täitmist õpiku abil, ülesannete 
lahendamist tahvlile ja vihikusse, ülesannete lahendamist õpetaja abil jms, kuid arengukavas 
plaanitud tegevusi, nagu õpilaste eneseanalüüsi oskuste arendamine (oskavad seada 
õpieesmärke, analüüsida oma arengut, anda tagasisidet, on ennastjuhtivad õppijad) õpetaja 
töökavas ei olnud. Õpetaja töökavast ei nähtunud, kuidas toimub nõrgemate õpitulemustega 
õpilaste toetamine.  

Hindamise aluseks oleva dokumendina esitas kool õppekava lisas 2 oleva dokumendi 
„Kostivere Kooli õpilaste hindamise kord“. Nimetatud dokumendi 1. alajaotuses „Õpilase 
hindamise alused“ on muuhulgas öeldud, et hindamine on süstemaatiline teabe kogumine 
                                                 
10 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 17 lg 2. 
11 Direktori 30.01.2020 käskkiri nr 1-5/4. 
12 SA Innove 21.02.2020 kiri. 
13 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“. 
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õpilase arengu kohta, selle teabe analüüsimine ja tagasiside andmine. Hindamise korras on 
öeldud, et hindamise eesmärk on toetada õpilase arengut ning suunata õpetaja tegevust õpilase 
õppimise ja individuaalse arengu toetamisel. 9. klassi päevikute vaatlusest selgus, et need 

eesmärgid ei ole mõnel juhul täidetud, nt kehalise kasvatuse novembri- ja detsembrikuu 

tundides ei ole õpilasi hinnatud, välja arvatud üks õpilane, kellele on pandud neli korda hinne 
„1“. Samas õppeaines on septembri- ja oktoobrikuu hinded ainult „5“ või „1“. Õppeaines 
ajalugu on 02.12.2019 11 õpilasest saanud hinde „1“ 8 õpilast, 20.01.2020 on 11 õpilasest 
saanud hinde „1“ 10 õpilast ning 19.02.2020 on saanud 10 õpilasest 6 puuduliku või nõrga 
hinde. Kõik need hinded on järele vastamata, millest saab järeldada, et õpilased ei ole nõrgalt 
hinnatud õpitulemusi ka hiljem saavutanud. Ühiskonnaõpetuses on 08.01.2020 saanud 11 

õpilasest 8 hinde „1“ ning ka need hinded on järele vastamata. Kui hindamise korra 3. 

alajaotuses „Teadmiste ja oskuste hindamise korraldus“ p-s 17 on järelevastamise kohta 
põhimõte, et õpilaste soovi õppida tuleb toetada kogu aeg ning eriti toetatakse õppimist, mis 
püüdleb senisest parema tulemuse suunas, siis selgub 9. klassi päevikutest, et käesoleval 
õppeaastal ei ole pööratud tähelepanu, et kõik õpilased saavutaksid vajalikud õpiväljundid 

ajaloos, kehalises kasvatuses, ühiskonnaõpetuses ja inglise keeles. Kirjeldatud 

hindamisolukorrad ei toeta õpilase arengut. Kui nii suurel osal õpilastest on mingid vajalikud 
õpiväljundid saavutamata, peaks kool omalt poolt pakkuma välja võimaluse, kuidas nad saaksid 
need omandada ning vajadusel pakkuma ka tuge, mitte leppima olukorraga, kus probleemiga  

pole üldse tegeldud. Samuti peaks õppekava täitmise analüüsimisel märkama, kui mingid 

õpiväljundid jäävad süsteemselt saavutamata ning leidma sellele tuginedes vajalikud 
parendusvaldkonnad.  

Kooli hindamise korra 3. alajaotuses „Teadmiste ja oskuste hindamise korraldus“ p-s 1 on 

öeldud, et õpilaste teadmisi ja oskusi hindab vastava õppeaine õpetaja. 9. klassi 
matemaatikatundide sissekandeid on aineõpetaja kõrval teinud ka isik, kes ei tööta koolis 
õpetajana, vaid abiõpetajana. Juhime tähelepanu, et abiõpetaja ei tohi iseseisvalt õpetada, vaid 
ta võib toetada õpilast õppeprotsessis, mida juhib õpetaja.  

Kooli hindamise korra 3. alajaotuses „Teadmiste ja oskuste hindamise korraldus“ p-s 12 on 

öeldud, et õppeainetes, mis eeldavad erivõimetel põhinevaid oskusi (kehaline kasvatus, 
muusika, kunst, tööõpetus), ei eelistata hindamisel andekust, vaid õpilase püüdlikkust, 
osalemist õppeprotsessis ja teoreetilisi teadmisi ning hindamisel võetakse aluseks ainekavas 
esitatud hindamisjuhend. Selguse mõttes on soovitatav õppeaineti erinev hindamine esitada 
üldises hindamise korras.  

Kokkuvõtva hindamise osas on vastuolus kooli õppekava üldosa 3. alajaotuses 
„Õppekorraldus“ ja kooli hindamise korra 5. alajaotuse „Kokkuvõttev hindamine“ p-s 2 

kehtestatud sätted. Õppekava üldosas on öeldud, et õppeaasta koosneb kolmest trimestrist ning 
hinded pannakse välja trimestri lõpus. Samas on lisatud, et õppeained, mida on üks tund 
nädalas, hinnatakse poolaasta kaupa ning I poolaasta hinne pannakse välja jaanuari kolmanda 

nädala lõpus ja II poolaasta hinne õppeaasta lõpus. Kooli hindamise korras on kirjas, et 2.–9. 

klassis hinnatakse õpilase õpitulemusi kokkuvõtvalt trimestri- ja aastahinnetega. 9. klassi 

päevikute vaatlusest selgub, et hindamisel lähtutakse üldjuhul õppekava üldosas kehtestatust, 
kuid muusikaõpetuses, kus on üks nädalatund, on kokkuvõtvad hinded pandud välja novembris, 
I trimestri lõpus. Juhime tähelepanu, et e-päevikutes on ühe nädalatunniga õppeainetel vale 
ajaperiood, see on trimestri, mitte poolaasta põhine. Käesoleval aastal on kolmes õppeaines 
(kunst, tehnoloogiaõpetus, karjääriõpetus) pandud kokkuvõttev hinne välja jaanuaris, ülejäänud 
ainetes novembris. Kaaluda võiks sellise erisuse asjakohasust. Õppekava lisana esitatud 
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hindamise kord on eksitav. Hindamise tingimused ja kord tuleb esitada ühesugusena, 
soovitavalt ainult õppekava üldosas. Sama küsimust reguleerivate sätete koondamine on oluline 

õigusselguse ja -kindluse tagamiseks. Sätete adressaadid ei pruugi osata dokumendi erinevate 

osade vahel orienteeruda ning nende jaoks on oluline tagada süsteemi läbipaistvus.  

9. klassi ainepäevikute vaatlusest selgus, et 9. klassis on ära jäänud ühe õppenädala tunnid.  

Õppeaine  Õppekavas 
kehtestatud 

nädalatundide arv 

Päevikute põhjal 
antud tundide arv 

(22 nädalat) 

Ärajäänud  
tundide arv 

Eesti keel 2 38 6 

Kirjandus  2 44  

Inglise keel 3 61 5 

Vene keel 3 58 8 

Matemaatika  4 88  

Geograafia 2 40 4 

Bioloogia  2 42 2 

Keemia  2 41 3 

Füüsika  2 44  

Ajalugu  2 45 +1 

Ühiskonnaõpetus  2 44  

Muusika  1 20 2 

Kunst  1 22  

Tehnoloogiaõpetus (I pa, 

18 nädalat)   
2 34 2 

Kehaline kasvatus 2 42 3 

Karjääriõpetus 1 24 +2 

KOKKU   32 

 

Õppejuhi sõnul on ta vaadelnud päevikute sissekandeid, kuid soovitatav on sisehindamisel 

jälgida regulaarselt õppetundide kandmist päevikusse, lisaks vaadelda tundide sisu kirjeldust, 
koduste tööde sisu ja mahtu jms. See võimaldab saada ülevaate, kui suures osas on õppekava 
täidetud ning näha ka võimalikke riske, kus õppekava võib jääda liiga suures osas täitmata.  

Järelevalves vaadeldi koos juhtkonna liikmega kahte õppetundi. Tundide vaatlemise eesmärk 
oli näha, kuidas kooli sisehindamisel  õppetunde vaadeldakse ning juhtkonna liikme poolt 
õpetajale tagasisidet antakse. Õppejuht andis õpetajatele asjakohast tagasisidet. Õppejuhi sõnul 
tundide vaatluste tulemusi ei ole seni sisehindamisega seotud ega kokkuvõtteid tehtud.  

Kokkuvõttes võib öelda, et arengukava tegevuskavast valitud 2018. ja 2019. aasta tegevuste 

(kooli õppekava analüüs ja täiendamine, õpilaste eneseanalüüsi oskuste arendamine) täitmine 
ei leidnud kooli dokumentide põhjal tõendamist. Mitmes õppeaines (ajalugu, ühiskonnaõpetus, 
kehaline kasvatus, inglise keel) ei toeta hindamine õpilase arengut. 

Soovitused 

1) Sisehindamisel vaadelda ja analüüsida õpilaste õpiväljundite saavutamist, näiteks hinnete 
kaudu, ning kavandada vastavalt tulemusele õpilase arengu toetamiseks parendustegevused. 
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2) Sisehindamisel jälgida regulaarselt õppetundide kandmist päevikutesse, lisaks vaadelda ka 
tundide sisu kirjeldust, koduste tööde sisu ja mahtu, märkuste sisu jms, et tagada kooli 
õppekava täitmise analüüs. 

3) Siduda õppetundide vaatlemine sisehindamisega, et viia ellu arengukava tegevuskavas 
plaanitud tegevused. Näiteks võimaldavad süsteemsed tunnivaatluste kokkuvõtted teha 
järeldusi, millise valdkonna koolitusi õpetajad vajavad, milliseid häid praktikaid nad 

kolleegidega jagada saaksid. 

 

3.3. Õpilase arengu toetamine 

Õpilase arengu toetamise üldised põhimõtted on sätestatud põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses 
(edaspidi PGS)14. Peamised ja esmased tegevused, mida iga õpilase toetamiseks peab tegema, 
on tema arengu ja toimetuleku pidev jälgimine, õppe kohandamine, arenguvestluste läbiviimine 
ja vajadusel tugispetsialistide toe pakkumine. 

„Õpilasega arenguvestluse läbiviimise kord Kostivere Koolis“ on kinnitanud direktor15. 

Nimetatud kord on vananenud, kuna vestluste läbiviimise ajaks on kinnitatud III ja IV veerand, 
aga tegelikult on koolis kolm trimestrit. Järelevalves tutvuti eelmise õppeaasta arenguvestluste 
koondaruannetega, mis olid koostatud klasside kaupa. Kooli arenguvestluste läbiviimise korra 
p-s 1.4 on öeldud, et arenguvestlusel osalevad klassijuhataja, õpilane ja tema vanem/hooldaja. 
1. klassi arenguvestluste koondaruandest selgub, et kõik arenguvestlused toimusid 
klassijuhataja otsusel õpilase osaluseta. Vestluses direktoriga kinnitas ta, et kõik 
arenguvestlused toimuvad alati koos õpilasega. Selgitame, et õpilase osalemine arenguvestlusel 
on vältimatult vajalik, sest seal analüüsitakse tema edasijõudmist ning edasisi arengueesmärke, 
püstitatakse eesmärke järgmiseks õppeaastaks ja muud sellist. Kui eeltoodud tegevus toimub 
õpilase osaluseta, ei ole tal võimalik oma õpitee kujundamise osas kaasa rääkida. 1. klassi 

õpetaja on kirjutanud aruandes, et arenguvestluste juures oli positiivne see, et ta sai uute 

lastevanematega rohkem tuttavaks, vestluse eesmärgiks on aga õpilase arengu igakülgne 
toetamine ja seda saab teha koostöös õpilasega. Nimetatud korra p-s 1.6 on öeldud, et 

soovituslikult osalevad 9. klassi õpilaste arenguvestlusel kõik aineõpetajad. 9. klassi 
arenguvestluste koondaruandest selgub, et üheksast toimunud vestlusest kuuel osalesid 
aineõpetajad ja kõikidel vestlustel osales karjääriõpetuse õpetaja, kes on ühtlasi ka õppejuht. 
Samuti selgub koondaruandest, et ühel vestlusel õpilane ei osalenud. 9. klassi juhataja kirjutab 

aruandes, et enamik õpilasi sai arenguvestluselt uut indu, et oma õpiedukust parandada ning 
lõid plaani, kuidas samm-sammult oma eesmärkideni jõuda, kuid osa neist siiski oma 
kokkulepetest kinni ei pidanud ning mitmega neist tuli hiljem veel korduvalt vestelda. 

Aruandest selgub, et murekohtadena toodi välja mõne aineõpetaja e-päeviku ebakorrektne 

täitmine ning hindamiskriteeriumide ebapiisav selgitamine. Ka vestlusest õpilastega selgus, et 
õpetajad hindavad erinevalt. Õpilastega toimunud arenguvestluste koondaruannetes tõstatunud 
probleemide lahendamine ei nähtunud järgmise õppeaasta üldtööplaanis. Järelevalveõiendile 
antud tagasisides teatas kool, et 9. klassi arenguvestluse koondaruandest tõstatunud 
probleemide lahendamisele pöörati tähelepanu - konkreetsete õpetajatega sai vesteldud e-

päeviku täitmise osas ning 2019./2020. õppeaastaks lepiti augustikuu õppenõukogu koosolekul 

kokku, et kõik aineõpetajad lisavad e-päevikusse septembri esimese nädala tunnikirjeldusse 
oma hindamiskriteeriumid, samuti tutvustasid õpetajad hindamiskriteeriume õpilastele 
suuliselt, esimeses ainetunnis. 

                                                 
14 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 37 ja §-d 46–50. 
15 Direktori 31.03.2014 käskkiri nr 1-7/11. 
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Õpilase arengu toetamise korraldamisel on mitmeid tegevusi, mis peavad olema õiguspäraselt 
ja läbimõeldult teostatud. Järelevalves vaadeldi, millised põhimõtted õpilase arengu toetamise 
kohta on sätestatud kooli õppekavas16, tuge vajavate õpilaste dokumentatsiooni17, direktori 

otsuseid individuaalse arengu jälgimise kaardi täitmise eest vastutava isiku18 ja HEVKO  

määramise kohta19 ning õpilaste toetamisega seonduvaid andmeid registris20. Uuriti, kas koolis 

olemasolev dokumentatsioon õpilase arengu toetamise kohta on kooskõlas tegeliku 
korraldusega koolis.  

 

Kooli direktor on määranud individuaalse arengu jälgimise kaardi täitmise eest vastutava isiku 
ja HEVKO21. Selleks on õppejuht. 
Õppekavas on lisa 3 „Õpilasele vajaliku toe väljaselgitamine ja rakendamine Kostivere Koolis“, 
mille on kinnitanud direktor22. Nimetatud korra 1. alajaotuses „Kooli pidaja ja kooli ülesanded 
vajaliku toe väljaselgitamisel ja rakendamisel“ p-s 11 on muuhulgas öeldud, et õpilastele 
vajaliku toe pakkumiseks võib tavaklassidele lisaks moodustada ka õpiabi- või tasemerühmi 
või eriklasse. Koolis töötab kaks õpiabiõpetajat. Juhime tähelepanu sellele, et õpiabiõpetaja on 
isik, kes toetab õpilast õppekavas sätestatud õpitulemuste saavutamisel ning et individuaalsem 
lähenemine õpilase jaoks tulemuslik oleks, peab õpiabiõpetaja olema omandanud vastavad 

oskused ja teadmised, kuidas erinevaid tuge vajavaid õpilasi õpetada. Kooli õppekava lisas 
esitatud dokumendi 4. alajaotuses p-s 2 on kirjeldatud tugispetsialistide tööülesanded ning seal 

on eripedagoogi ülesannetena kirjas, et ta valmistab ette õpiabirühma  või individuaaltunnid ja 
viib need läbi. Kuna kooli õppekavas on öeldud, et õpiabitunde viib läbi eripedagoog, mitte 
õpiabiõpetaja, tuleb viia dokument ja tegelikkus vastavusse kas dokumendi muutmise või 
tugispetsialisti töö ümberkorraldamisega.   

Koolis töötavad direktori otsuse kohaselt23 tugipersonalina eriklassi õpetajad (3,0 ametikohta), 
õpiabiõpetaja (1,88), abiõpetaja (2,0), sotsiaalpedagoog (1,0), koolipsühholoog (0,25) ja 
eripedagoog (1,0). Vestlusest tugispetsialistidega24 selgus, et eripedagoog töötab koolis kolmel 
päeval nädalas lõuna ajal 11 õpilasega kokku koormusega 0,2 ametikohta ning MTÜ Perede ja 
Laste Nõuandekeskuse eripedagoog töötab kord nädalas 5–6 õpilasega vastavalt HEVKO 
tehtud plaanile. 

 

EHISe 11.03.2020 seisuga on koolis 38 tuge vajavat õpilast. Kooli poolt on eripedagoogi teenus 

märgitud üheksale, sotsiaalpedagoogi teenus viiele, psühholoogi teenus ühele õpilasele, 
logopeedi teenust koolis ei osutata. Silma hakkab tendents, et kool ei ole mitmel juhul 

rakendanud koolivälise nõustamismeeskonna soovitust, vaid otsustanud teisiti, nt on soovitatud 
koolivälise nõustamismeeskonna poolt õpet eriklassis, kuid õpilane õpib tegelikkuses 
tavaklassis. Direktori sõnul25 saab õpilane tavaklassis õppimisega hakkama. Juhime tähelepanu 

                                                 
16 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“, § 24 lg 6. 
17 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 18 lg-d 1 ja 3;  § 46 lg 7. 
18 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 46 lg 7.  
19 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 46 lg 2.   
20 Vabariigi Valitsuse 05.08.2004. a määrus nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine ning põhimäärus“, § 
26 lg 2 p-d 16, 40, 41 ja 71. 
21 Direktori 01.09.2019 käskkiri nr 4-1/1. 
22 Direktori 03.12.2018 käskkiri nr 1-7/1. 
23 Direktori 16.01.2020 käskkiri nr 4-1/33. 
24 17.02.2020 protokoll nr 3.  
25 Direktori 13.03.2020 e-kiri. 
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sellele, et koolivälise meeskonna soovitused on koolile täitmiseks kohustuslikud. 
Järelevalveõiendi eelnõule antud tagasisides teatas kool, et koolivälise meeskonna soovituste 
rakendamine ei ole õnnestunud sellepärast, et lapsevanemad pole andnud vastavat nõusolekut, 
kuid kool teeb lastevanematega jätkuvalt koostööd selleks.  

Järelevalves vaadeldi direktori käskkirju õpilastele määratud tugimeetmete määramise kohta 
ning nende kohaselt26 on direktor arvanud 11 1.–8. kl õpilast logopeedilisse õpiabirühma, 9 3.–
9. kl õpilast õpiabirühma (ainealased õpiraskused jms) ja 5 3.–8. kl õpilast väikerühma, kellest 

viimaste puhul eeldab meetme rakendamine koolivälise nõustamismeeskonna soovitust, mida 
neile aga väljastatud pole. Samuti on direktor otsustanud tugimeetmete rakendamise 32 

õpilasele, sh 9 õpilasele logopeedi teenuse, kuid logopeedi ametikohta ei ole koolis olnud mitu 

aastat, vastavat koostöölepingut ei ole ka sõlmitud. Vestlusest tugispetsialistidega selgus, et 

eripedagoog on töötanud varem logopeedina, kuid need õpingud jäid pooleli. Järelevalves 
selgitati, et eripedagoog ei saa täita logopeedi ülesandeid, sest tal puudub nõuetele vastav 
kvalifikatsioon. Järelevalve ajal muudeti EHISe sissekandeid (eemaldati logopeedi teenuse 
rakendamine). Seetõttu on kooli dokumentide ja EHISe sissekannete vahel erinevused.  

 

Koolis ei tagata logopeedi teenust, kuigi selleks on tuvastatud vajadus, s ei ole loodud logopeedi 

ametikohta ega ole pidajal sõlmitud koostöölepingut teenuse saamiseks. PGSi kohaselt27 tuleb 

vajadusel tagada õpilastele tasuta logopeedi teenus, milleks loob võimalused kooli pidaja ning 
teenuse rakendamist korraldab direktor. Kooliväline nõustamismeeskond on tuvastanud 
vähemalt ühel õpilasel logopeedi teenuse vajaduse ning direktori käskkirjadest nähtus, et kooli 

meeskond on näinud teenuse osutamise laiemat vajadust. 
 

Kooli dokumendi „Õpilasele vajaliku toe väljaselgitamine ja rakendamine Kostivere Koolis“ 4. 
alajaotuse p-s 2 on nimetatud sotsiaalpedagoogi tööülesannetena muuhulgas, et ta kaardistab 

koolis õpilaste esilekerkivaid sotsiaalseid ja koolikohustuse täitmist takistavaid probleeme ning 
koordineerib nende ennetus- ja lahendustegevust. Sotsiaalpedagoogi sõnul tegeleb ta 
puudujatega pidevalt ning selleks helistab ta lapsevanematele, teeb koostööd 
lastekaitsespetsialistidega ja noorsoopolitseiga. Õppejuhi sõnul peaks  klassijuhataja pöörduma 
võimalike õpilase koolikohustuse täitmise probleemidega esmalt lapsevanema poole ning 

selgitama välja õpilase puudumise põhjuse ja juhul, kui klassijuhataja ei saa põhjust teada, 
pöördub ta sotsiaalpedagoogi poole, misjärel vesteldakse võimalusel õpilase ja lapsevanemaga 
ning kui ka see ei anna tulemust, pöördutakse lastekaitsesse. Juhime tähelepanu, et PGSi 
kohaselt28 on koolil kohustus õpilase koolikohustuse täitmise tagamise meetmete 
rakendamiseks pöörduda vallavalitsuse poole ning vallal on kohustus rakendada vajalikke 
meetmeid koolikohustust mittetäitva isiku suhtes. Kuna lastekaitsespetsialist on vallavalitsuse 

töötaja, on koolikohustuse mittetäitmise ilmnemisel kooli tegevuskava õiguspärane.  

Tegelikkuses selgus 9. klassi klassipäevikute vaatlusest, et üks õpilane on puudunud põhjuseta 
septembrikuust alates, kuid puudumise põhjused on siiani välja selgitamata. Seega ei rakendata 

kehtivat süsteemi kõigi juhtumite puhul. Samuti selgus päevikute vaatlusest, et õpilase 
puudumine ainetundidest on II trimestril oluliselt suurenenud, nt inglise keele tundidest puudus 

eespool viidatud õpilane I trimestril 44% ja II trimestril 72%, vene keele tundidest I trimestril 

55% ja II trimestril 86%, geograafiatundidest I trimestril 50% ja II trimestril 80% jne. Õpilasele 
                                                 
26 Direktori 08.11.2019 käskkiri nr 3-1/12; direktori 08.11.2019 käskkiri nr 3-1/13. 
27 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 37 lg 2. 
28 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 12-13. 
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on koostatud IÕKd matemaatikas, eesti keeles, geograafias, keemias ja füüsikas, tema arengu 

jälgimiseks on avatud individuaalse arengu jälgimise kaart. Paljudest puudumistest tulenevalt 
on direktor määranud talle tugimeetmeks sotsiaalpedagoogi teenuse. Järelevalveõiendi eelnõule 
antud tagasisides märgib kool, et juhtumiga on tegeletud väga intensiivselt. Samas tuleb siiski 

tõdeda, et kuigi kool ja vallavalitsus on teinud selle juhtumi põhjal koostööd, ei ole vajalikku 
tulemust saavutatud.  

Järelevalves esitati direktori käskkirjad, õppenõukogu koosolekute protokollid ja 
tugivõrgustiku ümarlaudade koosolekute protokollid nende III kooliastme õpilaste kohta, kes 
on viimase kolme õppeaasta jooksul arvatud kooli õpilaste nimekirjast välja. Nendest 

dokumentidest nähtub, et viimastel aastatel on olnud õpilasi, kellel on olnud õpiraskusi aastate 
jooksul, rakendatud tugimeetmed ei ole olnud tulemuslikud ning õpilased on koolikohustusliku 
ea lõppemisel kooli õpilaste nimekirjast välja arvatud. See näitab, et III kooliastme õpilaste 
arengu toetamine ei ole õnnestunud ning päris mitmed õpilased ei ole omandanud kohustusliku 

kooliea jooksul põhiharidust. Seejuures ei ole kool süsteemselt analüüsinud olukorra põhjuseid 
ning loonud tegevuskava, kuidas seda parendada.  

Seega on koolis õpilaste arengu toetamisega palju segadust: direktor määrab õpilastele 
logopeedilise toe, kuigi koolis pole logopeedi aastaid töötanud, sotsiaalpedagoog tegeleb 
puudujatega, kuid aastaid ei ole see tulemust andnud, koolivälise nõustamismeeskonna 
soovitusi täidab kool valikuliselt. Sisehindamises on küll märgitud parendustegevustena viia 

põhjuseta puudujate õpilaste arv miinimumini; sotsiaalpedagoogil tegeleda põhjuste 
väljaselgitamisega ja rakendada tugimeetmeid,  kuid konkreetseid parendustegevusi 

kavandatud pole, mistõttu pole ka selles valdkonnas vajalikke tulemusi saavutatud. 

Kokkuvõttes võib öelda, et arengukava tegevuskavast tuleneva tegevuse (erivajadustega 

õpilaste väljaselgitamine, vajaduste kaardistamine, nende toetamine ja õppe diferentseerimine) 

täitmine on ebapiisav. Koolis ei tagata logopeedi teenust. Eelmistel aastatel ilmnenud raskused 

III kooliastme õpilaste toetamisel jätkuvad ka käesoleval õppeaastal.  

Soovitus 

Hinnata regulaarselt tugimeetmete tõhusust, et tagada õpilaste õpiedu ja arengu toetamine. 
 

3.4. Pedagoogide ettevalmistus 

Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

määruses29 sätestatule ning võrreldi EHISesse kantud andmete (seisuga 12.02.2020) vastavust 

õppeasutuses kohapeal olevatele kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele. 
27 pedagoogilisest töötajast on nõuetele vastav kvalifikatsioon direktoril, õppejuhil, 
koolipsühholoogil, sotsiaalpedagoogil, eripedagoogil ja 11 õpetajal. Kaks õpetajat annavad 
erinevaid õppeaineid, mistõttu nende kvalifikatsioon osades õppeainetes vastab kehtestatud 
nõuetele, osades mitte. Tähtajaline tööleping on sõlmitud kaheksa  õpetajaga, kelle 
kvalifikatsioon ei vasta nõuetele, neist kolm õpib magistriõppes. Lisaks annab kaks ainetundi 

huvijuht, kellel õpetajana töötamiseks puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse.  

Kvalifikatsioon ei vasta nõuetele järgmistel õpetajatel: 

1) õpetaja (kehaline kasvatus I–II kooliaste) – puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse, 
õpetajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping; 

                                                 
29 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 
tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“. 
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2) õpetaja (vene keel II–III kooliaste) – puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse, õpetajaga on 
sõlmitud tähtajaline tööleping; 

3) õpetaja (kunst ja tööõpetus I kooliaste – puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse, õpetajaga 
on sõlmitud tähtajaline tööleping; 

4) õpetaja (kehaline kasvatus II–III kooliaste – puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse, 
õpetajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping; 

5) õpetaja (klassiõpetaja ja õpiabi I kooliaste ja loodusõpetus II kooliaste – puuduvad 

magistrikraad ja õpetajakutse, õpetajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping; 

6) õpetaja (loodusõpetus II kooliaste; bioloogia, geograafia, keemia III kooliaste – puudub 

magistrikraad, õpetajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping; 

7) õpetaja (arvutiõpetus II–III kooliaste) – puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse, õpetajaga 
on sõlmitud tähtajatu tööleping; 

8) õpetaja (inglise keel I–III kooliaste) – puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse, õpetajaga 
on sõlmitud tähtajaline tööleping; 

9) õpetaja (tehnoloogiaõpetus III kooliaste) – puuduvad magistrikraad ja õpetajakutse, 
õpetajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping; 

10) õpetaja (ajalugu, eesti keel, kirjandus, inimeseõpetus inglise keel,  loodusõpetus, 
matemaatika, ühiskonnaõpetus II kooliaste;  arvutiõpetus, inglise keel, inimeseõpetus,  III 
kooliaste) – kvalifikatsioon vastab nõuetele kunstiõpetuse õpetajana, teistes  õppeainetes 

puudub ettevalmistus; EHISes on õpetaja kvalifikatsioon loetud vastavaks kõigis 
õppeainetes;  

11) õpetaja (õpiabi I kooliaste, kodulugu II kooliaste, inimeseõpetus II–III kooliaste, kunst III 

kooliaste) – kvalifikatsioon vastab nõuetele ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajana, teistes  
õppeainetes puudub ettevalmistus; EHISes on õpetaja kvalifikatsioon loetud vastavaks 

kõigis õppeainetes; 

12) õpetaja (eesti keel ja kirjandus II kooliaste, klassiõpetaja I kooliaste) – kvalifikatsioon 

vastab nõuetele eesti keele ja kirjanduse õpetajana, klassiõpetajana puudub ettevalmistus; 

EHISes on õpetaja kvalifikatsioon loetud vastavaks kõigis õppeainetes. 
 

Tuleb rõhutada, et kooli direktor peab tegema kõik endast objektiivselt sõltuva, et täita õpetajate 
ja tugispetsialistide ametikohad kvalifikatsiooninõuetele vastavate isikutega või korraldama 
vajaliku tugiteenuse tagamise. PGSi kohaselt30 korraldab direktor avaliku konkursi 

õppealajuhataja, õpetajate, tugispetsialistide ning teiste õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute 
ametikohtade täitmiseks. Sama seadus31 sätestab, et kui õpetaja vaba ametikoha täitmiseks 
korraldatud konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat, võib direktor sõlmida 
tähtajalise lepingu kuni üheks aastaks isikuga, kellel on vähemalt keskharidus ning kelle 
kvalifikatsioon ja pedagoogiline kompetentsus on piisavad, et tagada kooli õppekavas määratud 
õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. Sellisel juhul korraldab direktor aasta 
jooksul uue avaliku konkursi.  

 

3.5. Lasteaia kui kooliks ettevalmistava õppeasutuse tegevus 

3.5.1. Arengukava 

Lasteaial on olemas kehtiv arengukava aastateks 2017–2021, mis on kinnitatud Jõelähtme 
Vallavalitsuse määrusega32 ning kooskõlastatud asutuse hoolekogu ja pedagoogilise 

                                                 
30 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 74 lg 6. 
31 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 74 lg 7. 
32 Pedagoogilise nõukogu 15.11.20I6 protokoll nr 2; hoolekogu 29.11.2016 protokoll nr 2. 
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nõukoguga33. Arengukava kinnitamine on kooskõlas koolieelse lasteasutuse seaduses 
kehtestatud nõuetega34.  

 

Arengukavas on välja toodud lasteaia missioon, visioon ja põhiväärtused, hetkeolukorra 
analüüsi tulemused, arendustegevuse põhisuunad, tegevuskava viieks aastaks ning arengukava 

uuendamise kord, mis on kooskõlas  õigusaktides sätestatud nõuetega35. Arengukavas välja 
toodud prioriteedid ühtivad suures osas sisehindamise aruandes välja toodud 
parendusvaldkondadega. Näiteks on lasteaed analüüsinud laste arengu toetamist ning 
tugiteenuste pakkumist, misjärel on parendusvaldkonnana sõnastatud erivajadustega laste 
peredele erinevate tugiteenuste võimaldamine, mis omakorda on püstitatud eesmärgiks 
arengukavas. 

 

Arengukava tegevuskavas on välja toodud tegevused järgmistes valdkondades: eestvedamine 
ja juhtimine, personalijuhtimine, ressursside juhtimine, koostöö huvigruppidega ning õppe- ja 

kasvatustegevus. Lasteasutuse arengukavas on fikseeritud lapse arengu toetamine; välja on 
toodud, et lapse arengut hinnatakse regulaarselt ning igale lapsele koostatakse arengumapp. 

Samuti on arengukavas sätestatud, et koolivalmiduse toetamiseks toimuvad kaks korda aastas 

ümarlauad koostöös lasteaia- ja kooli eelkooliõpetajatega. Arengukavas on planeeritud ka 
erivajadustega laste toetamine ning neile tugiteenuste võimaldamine. 
 

Eesmärkide täitmiseks on planeeritud tegevused viieks aastaks, samas ei selgu tegevuskavast, 
mida konkreetselt millisel aastal tehakse. Näiteks on tegevuskavas sätestatud tegevuseks 
sisehindamissüsteemi täiustamine ning kavakindel järgimine. Antud tegevus on kavandatud 
igaks aastaks, kuid jääb selgusetuks, mida aastate lõikes tehakse. Samas kolme viimase 

õppeaasta tegevuskavasse on juhtimise valdkonnas sisehindamisega seotud tegevuseks 

planeeritud vaid eelmise õppeaasta tegevusaruande koostamine.  
 

Teise näitena võib välja tuua planeeritud tegevuse „Tugisüsteemide toimimine uute ja 
kvalifikatsiooninõuetele mittevastavate õpetajate tööle asumisel“. Tegevused on samuti 

planeeritud arengukava perioodi igaks aastaks, kuid ei selgu, mida konkreetselt mingil aastal 

plaanitakse teha. Täpsemalt ei ole lahti kirjutatud ka antud tegevuse sisu, kas siin on mõeldud 
mentorprogramme, uue töötaja koolitust vm.  
 

Soovitus 

Määratleda arengukavas, milliseid tegevusi konkreetselt mis aastaks kavandatakse, kuna 
arengukavast lähtuvalt koostatakse omakorda õppeaasta tegevuskava, mille eesmärgid 
tulenevad lasteaia arengukavast. 

 

3.5.2. Õppeaasta tegevuskava 

Järelevalves esitas lasteaed kolme viimase õppeaasta tegevuskava,  mis on kinnitatud direktori 

käskkirjaga36. Õppeaasta tegevuskavad on kinnitatud peale õppeaasta algust (vastavalt 

                                                 
33 Jõelähtme Vallavalitsuse 05.01.2017. a määrus nr 1„Kostivere Lasteaia arengukava kinnitamine“. 
34 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 91 , lg-d 1 ja 3.  
35 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 91 , lg 2.  
36 Direktori 22.11.2019 käskkiri nr 1-2/5; direktori 04.09.2018 käskkiri nr 1-2/4; direktori 14.09.2017 käskkiri nr 
1-2/2. 
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22.11.2019, 04.09.2018 ning 14.09.2017). Juhime tähelepanu, et õppeaasta tegevuskava tuleb 
kinnitada enne õppeaasta algust37. 

Õppeaasta tegevuskava sisaldab ka eelmise õppeaasta sisehindamise kokkuvõtet, kus on 

analüüsitud eelmise õppeaasta eesmärkide täitmist arengukava tegevuskava valdkondade 

kaupa. Sisehindamise kokkuvõttes on analüüsitud lapse arengu toetamist. Ülevaade on antud 
lapse arengu hindamise meetoditest, hinnatud on koostööd lastevanematega, tugiteenuseid ning 
arenguvestluste läbiviimist. 

Eelmisel õppeaastal toimunud tegevuste kirjeldamisele järgnevad tegevused, mis on 

planeeritud uueks õppeaastaks. Samas ei selgu antud analüüsist täiel määral seos eelmise 

õppeaasta eesmärkide täitmise analüüsi ja uueks õppeaastaks planeeritud tegevuste vahel ning 

antud juhul ei nähtu ka, et lasteasutuse parendustegevused oleksid lähtunud sisehindamise 
tulemustest. Näiteks on 2019/2020. õppeaasta tegevuskavas eestvedamise ja juhtimise 

valdkonnas planeeritud järgmised tegevused: teostada tuleohutuskoolitus personalile; kogu 

personal osaleb aktiivselt projekti tegevustes; personali osalemine täiendkoolitustel. 
Selgusetuks jääb, millest tulenevalt on oluline lasteaias loetletud tegevustega just sel õppeaastal 
tegeleda ning milliseid parendusvaldkondi sellega soovitakse lahendada. 

Õppeaastaks planeeritud tegevused on välja toodud kuude lõikes vastavalt 
tegevusvaldkondadele. Samas on õppeaasta tegevuskava osad tegevused väga üldised ning 
tähtajaks on märgitud pidev. Sellisel juhul tekib küsimus, miks antud tegevus on planeeritud 
tegevuskavasse, kui see on igapäevane tegevus. Näiteks on valdkonna „õppekorraldus ja 
meetodid“ tegevuseks kavandatud, et lapsevanemate ettepanekutega on arvestatud  õppeaasta 

tegevuskava koostamisel ning õppe- ja kasvatustegevuse planeerimisel, tähtajaks on 
planeeritud pidev. Vastutajaks on määratud õpetajad. Lastevanematega koostöö ning nende 
ettepanekute arvestamine on lasteasutuse igapäevatöö aluseks, sh õppe- ja kasvatustegevuste 

planeerimise aluseks.  

Soovitused 

1) Planeerida tegevuskavasse eelkõige tegevused, mis aitavad ellu viia arengukava ja 
õppekava ning lähtuvad ka õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise õppeaasta sisehindamise 
tulemustest. Selliseid tegevusi, mida lasteaias niigi pidevalt igapäevatöös tehakse, ei ole 
otseselt vaja õppeaasta tegevuskavas käsitleda. Kui neid seal kajastada, tuleks tähelepanu 
pöörata, et õppeaasta tegevuskava eesmärk on olla õppekava ja arengukava rakendusaktiks. 

2) Määratleda õppeaasta tegevuskavas täpsemalt, milliseid ja millise tähtajaga tegevusi 

eesmärkide täitmiseks planeeritakse. 
 

3.5.3. Sisehindamise kord 

Lasteaial on kehtiv sisehindamise kord, mis on kinnitatud direktori käskkirjaga38. 

Sisehindamise korras on sätestatud, et sisehindamist viiakse läbi viies valdkonnas 
hindamiskriteeriumide alusel, mis tulenevad arengukava tegevuskavast (eestvedamine ja 

                                                 
37 Haridus- ja teadusministri 31.08.2011. a määrus nr 44 „Koolieelse lasteasutuse õppe- ja kasvatustegevuse alaste 

kohustuslike dokumentide loetelu ja nende täitmise kord“, § 4. 
38 Direktori 20.06.2016 käskkiri nr 2016-1-2/2. 
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juhtimine, personalijuhtimine, ressursside juhtimine, koostöö huvigruppidega ning õppe- ja 

kasvatustegevus). Sisehindamise korrast ei selgu, milliseid tegevusi hindamiseks millisel ajal 

läbi viiakse ning kelle poolt. Näiteks ei selgu, millal viiakse lasteaias läbi rahuloluküsitlused, 
millal toimuvad arenguvestlused  ning kes vastavaid hindamistegevusi läbi viib. Samuti ei ole 

terviklikku sisehindamise plaani sätestatud mujal. Sellise plaani omamine on oluline, et lasteaia 
personal ning kõik huvirühmad teaksid, kuidas see protsess on korraldatud.  

Samas on mõned sisehindamise tegevused planeeritud õppeaasta tegevuskavas, näiteks on 
maikuusse planeeritud, et koostöös hoolekoguga viiakse läbi tagasisideküsitlus 
lastevanematele, septembrisse on kavandatud eripedagoogi poolt kõnearendust vajavate laste 

väljaselgitamine. Õppeaasta tegevuskavas on sätestatud ka personali sisekontrolli plaan, kus on 

kuude kaupa välja toodud, milliseid tegevusi planeeritakse teha. Näiteks on välja toodud, et 
rühmade aastaaruanded esitatakse 1. juuniks. Samas ei kajastu sisekontroll mingilgi määral 
lasteasutuse sisehindamise korras.  

Selleks, et lasteaia sisehindamine oleks süsteemne ning eesmärgipärane, on vaja see planeerida 
ning personaliga läbi rääkida. Sisehindamise konkreetsete tegevuste ajaline planeerimine 

õppeaasta tegevuskavas on hea praktika, kuid nende tegevuste üldine pikaajalisem kava ning 
eesmärgid peaksid tulenema sisehindamise korrast. Selle eesmärk on luua pikaajalisem 
strateegia ning kindlustada, et kogu personal ning kaasatud huvirühmad mõistavad seda 
ühtviisi.  

Järelevalves toimunud vestluses selgitas direktor, et lasteaia sisehindamise kord ei vasta 

tegelikule olukorrale ning vajab uuendamist. Näiteks on sisehindamise korras välja toodud 
hindamiskriteeriumid viies erinevas valdkonnas, kuid nendest ei ole sisehindamise läbiviimisel 
ja aruande koostamisel täiel määral lähtutud. 

Soovitused 

1) Kogu sisehindamise protsess sätestada sisehindamise korras, et tagada kõigile osapooltele 
õigusselgus. 

2) Sisehindamise korra täiendamisel sätestada, milliseid sisehindamise tegevusi millisel 
ajaperioodil kavandatakse, kes antud tegevused läbi viib ning kuidas toimub andmete 
analüüs ja tulemuste esitamine. 

 

3.5.4. Sisehindamise aruanne 

Järelevalves esitas lasteaed sisehindamise aruande, mis on koostatud 2013/2014.–2015/2016. 

õa kohta. Sisehindamise aruanne on kooskõlastatud lasteaia hoolekoguga ja Jõelähtme 
Vallavalitsusega ning kinnitatud direktori käskkirjaga39. Sisehindamise aruande koostamine ja 

kinnitamine on toimunud kooskõlas koolieelse lasteasutuse seadusega40 (edaspidi KELS). 

Sisehindamise aruandes on antud ülevaade  lasteasutuse eripärast, lühikirjeldus 
sisehindamissüsteemist ning sisehindamise aruande analüüsiv osa lähtuvalt arengukava 
tegevusvaldkondadest. Tulenevalt järelevalve eesmärgist vaadeldi, kuidas on sisehindamise 

aruandes analüüsitud lapse arengu toetamist. Sisehindamise aruandes on välja toodud eraldi 

                                                 
39 Hoolekogu kooskõlastus 26.09.2016;   Jõelähtme Vallavalitsuse kooskõlastus 28.09.2016; direktori 

25.11.2016 käskkiri nr 2016-1-2/4. 
40 Koolieelse lasteasutuse seadus,  § 242  lg 3. 
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peatükk, kus on analüüsitud lapse arengu jälgimise ja hindamise meetodeid, lastevanematega 
koostööd ning antud ülevaade ka kolmel õppeaastal toimunud arenguvestlustest. 

Samas ei selgu sisehindamise aruandest täiel määral selles hinnatavate küsimuste seos 

lasteasutuse arengukava, tegevuskava ja õppekavaga. Sisehindamise aruandes on kirjeldatud 

põhitegevusi, näiteks Kostivere Lasteaed on õppiv ja arenev organisatsioon, kus väärtustatakse 
meeskonnatööd, välja on toodud olulisemad näitajad, näiteks tehti muudatus Kostivere Lasteaia  

töökorralduse reeglites41 ning parendustegevused, näiteks jätkata väärtuskasvatuse põhimõtete 
rakendamist personali, lastevanemate ja lastega koostöös. Väärtuskasvatus on planeeritud 

arengukavasse õppe- ja kasvatusprotsessi valdkonnas, kuid antud juhul ei selgu, millest 

tulenevalt seati parendustegevuseks väärtuskasvatuse põhimõtete rakendamine. Aruandest ei 
selgunud, millest tulenevalt olid antud parendustegevused sõnastatud, kuna parendustegevused 

ei ole seotud eespool kirjeldatud põhitegevuste analüüsi ja tulemusnäitajatega. Teise näitena 
võib tuua, et sisehindamise aruande eestvedamise ja juhtimise valdkonna parendustegevuseks 

on toodud rühma tegevuskavade viimine ühtsesse vormi, sama tegevus on märgitud ka 
arengukava tegevuskavas 2017. ja 2020. aastaks. Samas ei selgu, millistest andmetest ning 

analüüsist tulenevalt antud parendustegevus valiti ning mida konkreetselt plaaniti teha kahel 

erineval aastal. 

Samuti ei ole sisehindamise aruandes kajastatud erinevate läbiviidud rahuloluküsitluste 
tulemusi ja analüüsi ning sellest tulenevaid järeldusi. Jääb selgusetuks, milleks 
rahuloluküsitlusi läbi viia, kui nende tulemusi sisehindamises ei kasutata. Küsitluste tulemuste 
põhjal peaks lasteaed saama ülevaate huvirühmade arvamustest selle tegevuse kohta ning 
tegema järeldused, kas mingid valdkonnad võivad vajada edasist parendamist.  

Sisehindamise aruanne peaks olema sisendiks arengukava koostamisel.  Sisehindamise aruanne 

on koostatud enne uue arengukava koostamist, kuid vajalik oleks pöörata enam tähelepanu 
seosele sisehindamise korra, sisehindamise aruande ning arengukava vahel.  

Soovitus 

Kajastada sisehindamise aruandes rahuloluküsitluste tulemusi ja analüüsi, mis aitaks kaasa 

lasteasutuse tegevuse tugevuste väljatoomisele ja parendusvaldkondade püstitamisele. 
 

3.5.5. Kodukord 

Lasteaial on kehtiv kodukord, mis on kinnitatud hoolekogu koosolekul42 ning seejärel direktori 

käskkirjaga43. 

Juhime tähelepanu, et tulenevalt koolieelse lasteasutuse seadusest44 koostab lasteasutuse 
kodukorra direktor ja esitab selle kinnitamiseks lasteasutuse hoolekogule. Antud juhul on 
lasteasutuse direktor kinnitanud kodukorra peale seda, kui hoolekogu on juba kodukorra 
kinnitanud. Selgitame, et direktor ei kinnita lasteaia kodukorda, vaid koostab selle koostöös 
hoolekogu ja pedagoogilise nõukoguga ning esitab hoolekogule kinnitamiseks.  

Kooli kodukord on kooskõlas õigusaktides sätestatuga. 

                                                 
41 Direktori 19.12.2013 käskkiri nr 1-2/5. 
42 Hoolekogu 15.10.2019 protokoll nr 2019-1-5/1.  
43 Direktori 30.10.2019 Käskkiri nr 2019-1-1/4. 
44 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 5 lg 1. 
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3.5.6. Õppekava 

Lasteasutuse õppekava on kooskõlastatud pedagoogilise nõukogu45 ja hoolekoguga46 ning 

kinnitatud direktori käskkirjaga47. Lasteasutuse õppekavale andis järelevalves hinnangu SA 

Innove48. Eeltoodud hinnangu kohaselt on Kostivere Lasteaia õppekava kooskõlas kehtiva 
koolieelse lasteasutuse riikliku õppekavaga49. 

SA Innove on välja toonud õppekava täiendamiseks järgmised soovitused. 

1) Täpsustada õppekavas õppeasutuse liik ja eripära.  
Õppekavas määratletakse ennast koolieelse lasteasutusena, kuid lasteaia liiki, nii nagu seda 

sätestab koolieelse lasteasutuse seadus50, ei ole välja toodud. Lasteaia arengukavas 2017–
2021 on selgesõnaliselt kirjeldatud lasteaia eripära: looduslähedus, rõhuasetus 
keskkonnakasvatusele, õuesõppele, terviseedendusele. Lasteaia eripära avaldub ka tihedas 
koostöös Jõelähtme valla teiste lasteaedadega ja Kostivere Kooliga. Õppekavas lasteaia 
eripärana seda välja ei tooda. Eripära selge sõnastus aitab mõista ja mõtestada õppekava 
sisu. 

2) Vormistada matemaatika valdkonna eesmärgid analoogselt teiste valdkondadega. 

3) Sätestada õppekavas, kuidas lasteaed toetab erineva keelelise ja kultuurilise taustaga peret 
ja last. Lasteaia õppekavas ei ole kirjeldatud, kuidas lasteaed toetab erineva keelelise ja 
kultuurilise taustaga peret ja last, mida näeb ette koolieelse lasteasutuse riiklik õppekava51

. 

4) Õppekava kirjeldab lapse arengu hindamise põhimõtteid ja korraldust kahes eraldi osas: 
lapse arengu hindamine ning koolivalmiduse hindamine. Kaaluda võimalust käsitleda 
õppekavas koolivalmiduse hindamist kui lapse arengu hindamise ühte osa. 

5) Tuua õppekavas lapsevanema õigusena välja, millised on tema võimalused osaleda õppe- 

ja kasvatustöö kavandamisel, läbiviimisel ja tagasiside andmisel rühma ja lasteaia 
tegevusele, mida sätestab koolieelse lasteasutuse riikliku õppekava.  

6) Kaaluda õppekava täiendamist kirjeldusega, kuidas korraldatakse infovahetus 
lapsevanematega ja milliseid kanaleid (nt lasteaia kodulehekülg, ELIIS, Facebook jms) 

selleks kasutatakse. 

Soovitus 

Arvestada õppekava arendamisel SA Innove poolt tehtud ettepanekutega. 

 

3.5.7. Järelevalves toimunud õppe- ja kasvatustegevuste vaatlused 

Järelevalves vaadeldi kahe rühma õppe- ja kasvatustegevust. Eesmärk oli välja selgitada, kuidas 
lasteaia juhtkond sisehindamisel  õppe- ja kasvatustegevusi analüüsib  ning õpetajale tagasisidet 

annab. Õppetundide tagasisidestamisel kasutasid direktor ja õppealajuhataja coaching’u 

meetodit, kus õppe- ja kasvatustegevust läbi viinud õpetaja analüüsis toimunut vaatleja poolt 

esitatud suunavate küsimuste abil. Vaadeldud õppe- ja kasvatustegevuste järel tõi juhtkond 
välja positiivsed aspektid, mis väärisid tunnustamist, samuti arutleti võimalike 
parendusvaldkondade üle. 

                                                 
45 Pedagoogilise nõukogu 22.11.2018 protokoll  nr 2018-1-2/6.  
46 Hoolekogu 29.08.2018 koosoleku protokoll nr 1.   
47 Direktori 22.11.2018 käskkiri nr 2018-1-2/6. 
48 SA Innove 21.02.2020 kiri nr 6.1-2/2077/20-1.   
49 Vabariigi Valitsuse 01.01.2011. a määrus nr 1 „Koolieelse lasteasutuse riiklik õppekava“. 
50 Koolieelse lasteasutuse seadus,  § 92 lg 1. 
51 Vabariigi Valitsuse 01.01.2011. a määrus nr 1 „Koolieelse lasteasutuse riiklik õppekava“, § 8 lg 5. 
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Järelevalves toimunud vestlusel selgitas õppealajuhataja, et sellest õppeaastast on muudetud 
tundide vaatlemist. Õpetajad käivad kolleegi tundi vaatamas ning tagasisideleht esitatakse 
õppealajuhatajale. Tagasisidelehel märgib õpetaja, mida ta sealt õppis. Kokkulepe on, et 
vaadatakse kahte kolleegi tundi õppeaasta jooksul.  
 

Soovitus 

Siduda õppe- ja kasvatustegevuste vaatlused sisehindamisega, mis aitab kaasa õpetajate 
koolitusvajaduste väljaselgitamisele ning ka õppekava arendamisele. 
 

3.5.8. Lapse arengu hindamine 

Järelevalves toimunud vestlusel selgitas juhtkond, et õpetajad viivad läbi lapse arengu vaatlusi 

üks kord aastas, vajadusel rohkem. Vaatlused viiakse läbi lapse arengu hindamise vormi alusel, 

mis lasteaias on koostatud. Laste arengut kajastatakse arengumapis, mille koostamist 

alustatakse sõimerühmas. Lapse arengumappi kasutatakse arenguvestlusel lapsevanemaga.  

Lapse arenguvestlusi peetakse lapsevanema(te)ga üks kord aastas. Kokkulepped 

lapsevanematega lapse arengu toetamiseks sõlmitakse vajadusel ning need on täitmiseks nii 
lapsevanemale kui ka õpetajale. Sel juhul järgmisel vestlusel vaadatakse nii eelmise aasta kui 

ka selle aasta lapse arengu hindamise tulemused üle ning võrreldakse. Järelevalves vaadeldi 
juhuvalimi alusel viie lapse arengumappi, mis sisaldasid lapse arengu hindamise tulemusi ning 

lapsevanemaga läbiviidud arenguvestluste kokkuvõtteid. Vaadeldud dokumentidest nähtus, et 
lapse arengu hindamine ning läbiviidud arenguvestlused on toimunud nõuetekohaselt. 

Järelevalves toimunud vestluses selgitas juhtkond, et koolivalmiduskaardi vorm ja selle 

täitmine on esitatud õppekavas. Koolivalmiduskaarte täidavad õpetajad ja tugispetsialistid e-

päevikus ELIIS. Juhtkonna sõnul küsib Kostivere Kool lastevanematelt kooli tulevate laste 

koolivalmiduskaarte, teiste koolide kohta info puudub. Järelevalves kohapeal vaadeldi laste 

koolivalmiduskaarte. Õpetajate poolt täidetud koolivalmiduskaardid vastasid lasteasutuse 

õppekavas sätestatud nõuetele. 
 

3.5.9. Erivajadusega lapse toetamine 

Järelevalves toimunud vestluses selgitas juhtkond, et sellel õppeaastal on mitmel lapsel 
tugiisikud. Tugiisikud tagab vallavalitsus. Tugispetsialistidest on tagatud eripedagoogi ja 

psühholoogi teenus. Psühholoogi teenust osutab MTÜ Perede ja Laste Nõuandekeskus, kellega 
vallavalitsusel on sõlmitud koostööleping alates käesolevast õppeaastast. 

Psühholoog selgitas vestluses, et kõige tähtsam on varajane märkamine. Psühholoog käib 
asutuses kaks korda kuus. Kokkulepitud kuupäevad on rühmade stendidel. Hommikuti vaatleb 
psühholoog laste tegevusi (mängud, õppetegevused jms) kuni magama minekuni. 
Individuaalsed tegevused toimuvad rühma tingimustes. Tegevuse kohta teeb psühholoog 
memo, õpetajad saavad tegevustest tagasisidet. Antud tagasiside on vajalik, toetamaks 

rühmaõpetajate igapäevast tööd lastega. 

Logopeedi ametikohta lasteaias ei ole, on loodud eripedagoogi ametikoht. Kõnearendusega 
tegeleb eripedagoog, kes algselt töötas lasteaias logopeedina, kuid kelle kvalifikatsioon ei vasta 

logopeedi kvalifikatsioonile esitatud nõuetele. Samuti selgitab eripedagoog välja logopeedilise 
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teenuse vajaduse. Keerulisemate juhtumite puhul suunatakse laps spetsialistide juurde, näiteks 
Rajaleidja Keskuse spetsialistide või logopeedi juurde.  

Selgitame, et tulenevalt koolieelse lasteasutuse seadusest52 peab tagama lapsele vajaduse korral 

logopeedi ja eripedagoogi või muu tugiteenuse, mille rakendamiseks peab looma võimalused 
lasteasutuse pidaja ning mille rakendamist korraldab direktor.  

Järelevalves toimunud vestluses ütles eripedagoog, et selgitab koostöös rühmaõpetajatega välja 
lapsed, kes vajavad abi. Eripedagoog teeb regulaarselt tööd 30 lapsega 1–2 korda nädalas, 
individuaalne tund on u 15 minutit, vanemate lastega on tunnid 30 minutit. Individuaalsed 

töökavad on koostatud kõikidele lastele, kellega teeb tööd eripedagoog. Positiivne on see, et 

lasteaias ja koolis töötab eripedagoogina sama inimene. See tagab laste arengu toetamisel 
järjepidevuse. EHISe andmetel on tegemist 30 lapsega, kellel on kõnepuue. Kõnepuude puhul 
peab tegelema lapsega eelkõige logopeed. Lasteaias töötaval eripedagoogil puudub logopeedi 

kvalifikatsioon. 

Lasteaias on meeskonnatööna loodud juhend erivajadusega lapse märkamiseks ja toetamiseks, 

samuti on kajastatud koostöö põhimõtted lapsevanemaga ning spetsialistide kaasamise ja 

dokumenteerimise põhimõtted.  

Individuaalne arenduskava on lasteaias koostatud ühele lapsele. Individuaalne arenduskava 

koostatakse koostöös õpetajate, lapsevanemate ja eripedagoogiga. Individuaalses arenduskavas 

on sätestatud lapse arengu eesmärgid ja toetavad tegevused valdkonniti. Samuti märgitakse 
individuaalses arenduskavas arendustegevuste tulemused.  

 

3.5.10. Pedagoogilise personali kvalifikatsiooni vastavus nõuetele 

Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridusministri53 määruses 
(edaspidi määrus nr 65) toodud nõuetele ja võrreldi EHISesse kantud ning õppeasutuses 
kohapeal olevaid kvalifikatsiooni tõendavaid dokumente. EHISes olid andmed (väljatrükk 
14.02.2020) 22 pedagoogi kohta, sealhulgas direktori ja õppealajuhataja kohta. Andmeid ei 
saanud kontrollida kohapeal 19.02.2020, sest vastavate dokumentide koopiad, mille alusel 
kanded peavad tehtud olema, lasteaias puudusid. Haridust tõendavad dokumendid edastati 
järelevalve teostajale e-kirjaga 26.02.2020. 

Lasteaias töötab 22 pedagoogi, kellest kvalifikatsioon vastab nõuetele 19 pedagoogil. 
Kvalifikatsioon ei vasta nõuetele kolmel lasteaiaõpetajal, kellega on sõlmitud tähtajaline 
tööleping üheks aastaks vastavalt KELSi § 22 lõikele 42, kuid lasteaial puudusid tõendid 
konkursside läbiviimise kohta nendele ametikohtadele.  

Kvalifikatsioon ei vasta nõuetele järgmistel pedagoogidel: 

1) õpetaja – puudub kõrgharidus, sõlmitud aastane tööleping 05.08.2019–20.06.2020 

2) õpetaja – puudub kõrgharidus, sõlmitud aastane tööleping 01.11.2019–26.06.2020 

3) õpetaja – puudub kõrgharidus, sõlmitud aastane tööleping 05.08.2019–26.06.2020 

Märgime, et kui pedagoogi vaba ametikoha täitmiseks korraldatud konkursil ei leita 
kvalifikatsiooninõuetele vastavat pedagoogi, võib direktor sõlmida tähtajalise töölepingu 
tähtajaga kuni üks aasta isikuga, kellel on vähemalt keskharidus ning kelle kvalifikatsioon ja 
                                                 
52 Koolieelse lasteasutuse seadus, § 14 lg 2.   
53 Haridusministri 26.08.2002. a määrus nr 65 „Koolieelse lasteasutuse pedagoogide kvalifikatsiooninõuded“. 
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pedagoogiline kompetentsus on piisavad, et tagada lasteasutuse õppekavas määratud õppe- ja 

kasvatustegevuse eesmärkide täitmine ning lapse üldoskuste ja arengu eeldatavate tulemuste 
saavutamine.  

 

3.6. Pidaja ülesanded lasteaia ja kooli tulemusliku tegevuse tagamiseks 

3.6.1. Hallatavate allasutuste arengu eest vastutamine 

Jõelähtme Vallavalitsus on kinnitanud Kostivere Kooli arengukava54 ja Kostivere Lasteaia 

arengukava55. Allasutuste arengukava kinnitamisega kaasneb vastutus nende dokumentide sisu 

õiguspärasuse eest. Järelevalve ettevalmistamise ajal kinnitas vallavalitsus haridusasutuste 

arengukava kinnitamise ja selle täitmisest aruandmise korra56. Nimetatud korra57 kohaselt 

annab direktor kord aastas ülevaate vallavalitsuse hariduse valdkonna juhtivale spetsialistile 
arengukava täitmisest, millele lisab vajadusel põhjendatud ettepanekud arengukava 

muutmiseks. Eeltoodud korra kehtestamiseni arengukava täitmisest vallavalitsusele aru ei 
antud. Vallavalitsuse esindaja sõnul on nad siiani tutvunud õppeasutuste sisehindamise 
aruannetega, mis koostatakse enne uue arengukava koostamist.  

Käesolevas järelevalves selgus, et sisehindamise, arengukava ja selle täitmise tegevuskava 
(üldtööplaan ja õppeaasta tegevuskava) vahel ei ole õppeasutustes selgelt seost.  

 

Soovitused 

1) Jälgida õppeaasta õppe- ja kasvatustöö kokkuvõttes või sisehindamise aruandes esitatud 
tulemusi, et olla teadlik vajalikest parendustegevustest ning pidajana nendesse tegevustesse 

vajadusel sekkuda. 

2) Tagada õppeasutuste arengukava täitmise tõenduspõhine analüüs, et tagada õppeasutuste 
järjepidev areng. 

3) Kaaluda kooli juhtimise üle teenistusliku järelevalve läbiviimist, et saada sellest terviklik 

ülevaade ning koostada kooli tegevuse parendamiseks põhjalik tegevuskava. 
 

3.6.2. Lapse/õpilase arengu toetamiseks võimaluste loomine 

Õigusaktide kohaselt58 peab haridusasutuste pidaja looma võimalused tasuta logopeedi teenuse 
tagamiseks. Selleks on vaja luua allasutuses vastav ametikoht või korraldada koostöölepingu 
alusel või muul viisil teenuse tagamine. Loodud võimaluste rakendamise eest vastutab kooli 

või lasteaia direktor. Vallavalitsuse esindajate teadmisel täitis logopeedi ülesandeid nii lasteaias 
kui ka koolis eripedagoog, kellel puudub vastav kvalifikatsioon ning seetõttu ei tohi ta 
logopeedi tööd teha. Nii lasteaias kui ka koolis on tuvastatud logopeedilise abi vajadus. Kuna 

logopeedi ei ole kummaski asutuses aastaid töötanud, võib see olla põhjuseks õpilaste 
õpiraskuste tekkimisel.  

3.6.3. Põhikooli õpilaste koolikohustuse täitmise tagamiseks vajalike meetmete 
rakendamine 

                                                 
54 Jõelähtme Vallavalitsuse 25.01.2018. a määrus nr 3 „Kostivere Kooli arengukava kinnitamine“. 
55 Jõelähtme Vallavalitsuse 05.01.2017. a määrus nr 1 „Kostivere Lasteaia arengukava kinnitamine“. 
56 Jõelähtme Vallavalitsuse 06.02.2020.a  määrus nr 1 „Jõelähtme valla haridusasutuste arengukava kinnitamise 

ja selle täitmisest aruandmise kord“. 
57 Jõelähtme Vallavalitsuse 06.02.2020. a  määrus nr 1 „Jõelähtme valla haridusasutuste arengukava kinnitamise 
ja selle täitmisest aruandmise kord“, § 4 lg 2. 
58 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 37 lg 2; koolieelse lasteasutuse seadus, § 14 lg 2. 
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Seaduse kohaselt59 toetab koolikohustuse täitmise tagamiseks koolikohustusliku isiku 
elukohajärgne vald vastavalt vajadustele ja võimalustele koolikohustuslikku isikut, vanemat ja 
kooli, luues oma pädevuse piires tingimused koolikohustuse täitmiseks, sealhulgas: 

1) korraldab koolikohustuslike isikutega tegelemist, koolikohustuse täitmata jätmise põhjuste 
väljaselgitamist ning meetmete rakendamist koolikohustust mittetäitvate isikute suhtes, 
määrates ametikoha või struktuuriüksuse, mille ülesannete hulka see kuulub; 

2) korraldab võimaluse korral koolitusi vanematele, kelle lapsed ei täida koolikohustust, et 
toetada neid tingimuste loomisel koolikohustuse täitmiseks. 

Järelevalves selgus, et aastate jooksul on kooli III kooliastme õpilaste hulgas põhjuseta 
puudumisi, mis on toonud kaasa õpiraskused ning õpitulemuste mittesaavutamise. 

Järelevalveõiendi eelnõule antud tagasisides esitas vallavalitsus ülevaate käesoleva õppeaasta 
juhtumiga tegelemisest, mis näitab, et olukorrale lahenduse leidmisega on pidevalt tegeletud. 

Eesmärgiks on siiski hea tulemuse saavutamine ja sellega tuleb veel tegeleda. 
 

IV. ETTEKIRJUTUSED KOOLI DIREKTORILE 

 

4.1. Viia kooli õppekava kooskõlla Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli 
riiklik õppekava“ § 24 lõikega 5, § 24 lõike 6 punktiga 5, lisadega 4, 7 ja 8 ning põhikooli- 
ja gümnaasiumiseaduse § 29 lõikega 4. Täitmise tähtaeg: 01.09.2020. 

4.2. Koostada kooli üldtööplaan vastavalt haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 
52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes dokumentides esitatavad andmed ning 

dokumentide täitmise ja pidamise kord“  §-le 4. Täitmise tähtaeg: 01.09.2020. 

4.3. Kehtestada kooli tegelikele vajadustele ja praktikale vastav õpilastega arenguvestluste 

läbiviimise kord või järgida kehtivat korda põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõike 7 

alusel. Täitmise tähtaeg: 01.09.2020. 

4.4. Korraldada avalikud konkursid lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetest 
6 ja 7 nendele õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel magistrikraad puudub, 

kuid kes õiendi teatavaks tegemise ajal on seda omandamas, juhul, kui magistrikraadi ei 
ole omandatud hiljemalt 01.07.2021. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021.  

4.5. Korraldada avalikud konkursid nendele õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel 

puudub magistrikraad ja kes ei ole seda asunud omandama, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetest 6 ja 7. Täitmise tähtaeg: 01.09.2020.  
4.6. Korraldada avalikud konkursid nendele õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel 

on olemas nõutav tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse, juhul, kui õpetajale ei ole 
omistatud õpetajakutset hiljemalt 01.07.2021, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse 
§ 74 lõigetest 6 ja 7 Täitmise tähtaeg: 01.09.2021.  

4.7. Tagada Eesti hariduse infosüsteemi kantud andmete õigsus, lähtudes Vabariigi Valitsuse 
05.08.2004. a määruse nr 265 „Eesti Hariduse Infosüsteemi asutamine ning põhimäärus“ § 
6 lõigetes 1 ja 2 ning § 20 lõikes 1 sätestatust. Täitmise tähtaeg: 01.05.2020. 

 

V. ETTEKIRJUTUSED LASTEAIA DIREKTORILE 

 

5.1. Kehtestada lasteaia tegelikele vajadustele ning sisehindamise protsessile vastav 

sisehindamise kord või järgida kehtivat sisehindamise korda koolieelse lasteasutuse 

seaduse § 242 lõike 2 alusel. Täitmise tähtaeg: 01.09.2020. 
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5.2. Korraldada avalik konkurss nende ametikohtade täitmiseks, kus töötavad õpetajad, kelle 
kvalifikatsioon nõuetele ei vasta ja võtta alates 2020/2021. õppeaastast tööle 
kvalifikatsiooninõuetele vastavad õpetajad, lähtudes koolieelse lasteasutuse seaduse § 22 
lõikest 4. Kui konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat, esitada Haridus- 

ja Teadusministeeriumile dokumendid konkursi korraldamise ja konkursi tulemuste kohta, 

sealhulgas konkursi luhtumise põhjendused, millest nähtub, et direktor on teinud kõik 
endast objektiivselt sõltuva, et täita need ametikohad kvalifikatsiooninõuetele vastavate 
isikutega. Täitmise tähtaeg: 01.09.2020. 

 

VI. ETTEKIRJUTUSED ÕPPEASUTUSTE PIDAJALE 

 

6.1. Luua võimalused tasuta logopeedi teenuse rakendamiseks koolis ja lasteaias vastavalt 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõikele 2 ja koolieelse lasteasutuse seaduse § 14 
lõikele 2. Täitmise tähtaeg: 01.09.2020. 

6.2. Rakendada meetmeid põhikooli õpilaste koolikohustuse täitmise tagamiseks vastavalt 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse §-le 13. Täitmise tähtaeg: alates teadasaamisest, 
ettekirjutuse täitmise kohta esitada aruanne 01.09.2020. 

Punktides 4.1.–4.7 toodud ettekirjutuste täitmise kohta esitada kooli direktoril, punktides 5.1– 

5.2. toodud ettekirjutuste täitmise kohta esitada lasteaia direktoril ning punktides 6.1.–6.2. 

toodud ettekirjutuste täitmise kohta esitada Jõelähtme vallal Haridus- ja Teadusministeeriumile 

kirjalik aruanne ettekirjutuste täitmist tõendavate dokumentidega viie tööpäeva jooksul peale 
ettekirjutuse täitmise tähtaega. 
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